



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

### Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA  
Palacio de la Luz  
Montevideo  
9  
UY

Nro de Fax 1  
Nro Proveedor 600014

### Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha  
YE52502 / 16.08.2019  
Persona de contacto/Tel.  
Teresita Freitas/155 INT 1610  
Nuestro nº fax  
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion  
**Y52502**

Montevideo, 13 de noviembre de 2020.

### CIRCULAR N° 13

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA**

GRUPO: **310**

OBJETO: **CONTRATACION DE EMPRESAS PARA LA PROVISIÓN DE AYUDANTES DE INGENIERO**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

**A) ANTE CONSULTAS EFECTUADAS POR POSIBLES OFERENTES SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:**

PREGUNTA 1: Quisiéramos saber si los recursos que se solicitan, ¿hay actualmente alguien ocupando esos puestos? De ser así, pedimos si se los puede poner en conocimiento de la presentación de nuestra empresa, y hacerles llegar nuestros contactos para que ellos puedan comunicarse.

RESPUESTA 1: Actualmente existe personal ocupando dichos puestos y tal como se indica en el punto 2.7 "Precio y cotización" del Pliego de Condiciones Particulares:

"Dado que UTE tiene interés en mantener los puestos de trabajo existentes en la actualidad, junto con la notificación de adjudicación, la Administración enviará a las empresas adjudicatarias un listado con los nombres y turnos de los trabajadores que se encuentran prestando el servicio, con carácter de recomendación."

PREGUNTA 2: Quisiéramos tener claro si según circular 11, lo único a



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

tener en cuenta en referencia a todo lo publicado para la licitación Y52502, son los ANEXOS 1 al 5, es correcto?

RESPUESTA 2: Es correcto.

PREGUNTA 3: Quisiéramos solicitar poder ponernos en contacto con el personal que actualmente ocupa esos cargos, están todos los cargos ocupados verdad?

RESPUESTA 3: Tal como se indica en el punto 2.7 "Precio y cotización" del Pliego de Condiciones Particulares "...junto con la notificación de adjudicación, la Administración enviará a las empresas adjudicatarias un listado con los nombres y turnos de los trabajadores que se encuentran prestando el servicio, con carácter de recomendación."

Saludamos atentamente,

T/A IRENE RODRÍGUEZ  
JEFA DE CONTRATACIONES  
SUBGCIA. COMPRAS Y CONTRATACIONES